
Число 14. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ОЬОТЛ. 1. ЛЮТОГО І «ПО. Сторона 3.:

З 0ТВЕРТ0Г0 ЛИСТА 
НОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ МОЛОДІ.

нізації повинні зосередити; нас та керуванн,-: ними. 1 ив волюційнин рух неминуче я»- ське революційне робітництво знає, то майже всі українські
свою уваі> на антимілітарист чайте постанови пленуму, про- винен зростати й посилювати- іі селянство боротиметься про громади зажадали «авереинн

Ганьбою для її і- б їх на н lui .і :.,н;> н ах І ся. не зважаючи на прнпю'і- ти уряду реакціонерів і опнра української мови п > школах.І.КІЙ робюті 
Ті обставини, що інтенсив- \1.\ ні ти й перседілв Японський ; тиметЬси підготованим війни що 199 громад із понад Юінчі

Т карні: Міжнароднії к >• - пролетаріат, безумовно, вико- страйками, саботажем і not- підписами домагалися пора і
мо.іод ;>•>-і ристае теперішню ситуацію дія сланнями. Вони допоможуть1 другий заведення української

б..р ьґн. Мнрня перемога китайській революції, що о- вик.іадової мови Д цеї заяви
арми в Манджурч станніми часами знову набм- видно. , lL>. гцдступнс фальшу -

Чан-сюелянівськнми бай-1 рає сили, і боронитимуть Pa- ванни волі \ критського мари­
на йк ратин доказ дянськин Союз всіма синами д>. >ке переводили шкільні ре­

візори, директори і учителі в 
і < ь Ічтч.ч ми. пос о дних днях б» но задскре-

горн. щоби МІІЙетр 
ОСВІГІІ МІГ і НІЖИТИ таку ІІІЦе- 
мірну “зайву

Л приводу цін заяви, май­
стер на неї руки Крака.іія по­
відом.іне в "Хліборобській

На ф. Заснований в 1908 рТ в Англії р і вник і в не вибирають, а при- Правді", що в міністерстві и- 
До масових генералом Ьаден-Поуелем екав- значають після цілого ряду світи працюють над проектом 

. - , новому, грунтуюч.и її на б організацій' Л. ідобутт* бід. тизм хетк • поширився. Тепер іспитів. ' Це держава u.vm- іаведеннн української мови в
*',л' 'и *" 1 ' |,:|и‘| •н 1 нригягти масу у і шовнцьких методах підхолх д-• .мети робітній і м.іоді'" скавтизм має відділи в 45 кр.і- тих. протилежно демократ, шкодах в тії спосіб, щоби н

------------------------------------------------------------------------■ max і нараховує до мільйони бо невеличкій меншості пала- перших шкільних роках
етьсм управління. ТИМИ «ОМ НК ШІСТЬ юдин тижнево. В вищих 
від величезної більшості; вим..- но чотири, а в найвищих- по 
гається безперечна слухняність, дні години

вість нашої антимілітаристі!,!. ц 
роботи надто занепала, рівня муністичннн ру у

Том\ під-: бить нині історичним нон юМЧИ.' до минулогоЛо всіх секцій Комуністичного Інтернаціоналу Молоді, 
ло всіх членів комсомолу. склюйте ЦЮ роботу . утворюй - ' Кожний КОМСОМОЛЬСЬКИЙ ,.кт;і- Червоної 

те в арміі та фдьоті комсомоли- в-сг. кожний к м -чиєї., ні- над
ські осередки, популяризуй; вицен знати. 

і гасла Леніна її Лібкиехта про визначитьіррзвнток КІМ на ба- 
боротьбу з ВІЙНОЮ Утвориш Гаї- ІКІВ і ІІ.Іа< бойове під­

готування до вирішальної бо 
заводах та ф ' я роті.би за пролетарську

■ її постанови . ках. ;г особливо на кожн іму і люцно, за комунізм, ибов язо
_ зав. .о І фабрики, політичну II і великому ВИробІіНЦТВі По {є Ко« •) 0.13 Є В ЗНТ H 11.1 себе Пр. 

*‘,ни U , СИВНІСТЬ 1 Зіріапі.іаційну бі-ЗЦе . ВОЛЮЦІИІІ'ІМу розправляй. 1 (!• І чи раїдуа. <м> іротьбон

' і ' ■ ' іднізть радикальною Дек і , наявними факт чи б юрок -об і ми її мол - і Вперед ж
намі1аи' ^ - м.щ . вт В оагатьох органі за гцчн и системи керівництва п товариші' До прац.!

до справжні.-.: ч.н ВОІ р- --он ціях є розрив між активістами роботи, таднайт. ' роботх і м-ик.іи заводи1 
вказують правильні шляхи * , рядовими членами, невмімн

цей ло<:«. рот дитами
Поши[>е»іий и.піпм RBKlWx стів працювати скрізь, д„* *■

іх«> бїтнича маса Насправді ж над 
ри наших органи,ний 
прикрим - ж свою 

іріІОІ роботи. оіидли вість д

успішного розвитку СВІТОВОг - ціною яких хоч жертв, 
революційного рухх ЯіюиЩО збіг СЯ і де

' І те фабрично- іаводські • керед ■ 
жеваїу Д* ! ки 11.1 ВСІХ

1ш Гууиктиіно 

Молоді, v.xb.i.ihh и л

T.4R.11IV

рево

БОЙ-СКАВТИ НА СЛУЖБІ КАПІТАЛУ,

ВЧИТИреволюційного тЯВНОЇ роботи,станіні нової< острах перед 
самокритикою, фактичне ус\ : 
ненця принципів більшовиш

скавтів
ЬаденНоусл добре вивчив 

дитяча лсихольогію. Нін увал, 
но вивчив найулюбленіші ди­
тячі вчинки, знайшов форми

піднесення. КЛАСОВА БОРОТЬБА В ЯПОНІЇ 
ЗАГОСТРЮЄТЬСЯ,

“Пленум ухвалив терпуги 
1 цим ЛИСТОМ, бо спдо вас

на перетворення КІМ Ч ні 
сно масову бойовх органі .

кої ітз^ррдспілкової демократі 
і ta міна їх криком 

’ ванним.
До неЛИЧVЗНИХ розмірів Р 

via невідповідність між са­
ном і ділом

Реакційна Ідеольої іи.команду-

МАСОВА ДЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗ­
РОБІТНИХ В ШУКАЧЕВІ.

гри і праці, в яких ці вчинки j Ьаден-Поусл. крім'біржу., 
можна виямяти Діти дужз ! ноі організації склити ivy. по­
люблять вільне життя н іірир, турбувався ще її про г \ ло-', 
лі. Дитина ліобить бігати н • скавтам навіяти і підпоіндшм 
лісах, варити страву н казанку світогляд. На .Іонд ніі.кля 
на камінцях, підстерігати своїх конгресі N квітня 1928 ром Мекачсві 
товаришів у трах; одним у ги Бален-Поуел заявив; 
вом, перебувати далеко віл 
з.іежаного укладу звичайного 
життя, давати простір своїм ін­
стинктам. Ьаден-Поусл нав­
чає своїх розвідників бу ду вати 
намети, захищати себе від до- Ління"

робітничої молоді ні 
повнотою перебуває в H.TUHX 
руках Днин \ чин на і 
хову вати своїх

Третій період післявоєнної її. X 
! розвитку капіталізму відзна

рибу СІТЯ­
МИ. рибалити в районі. Що її..

Ухвалюється рі 
ю.іюції про поворот, а робот 

и йде за старим звичаєм. 1 Ірак ошзн в Японії зростанням к.і
' овоі боротьби. І Іідготу вами

хиб.
Дня 22 грі дні: відбулися в 

Чсхословаччині 
"Наці ї- тбличиі. збори безробітних, 

пальне цінність скавтизму до- було ло І.ООо присутнух, про­
водить найліпше те. що вожіі мовляв тов Фсє| 
оільшовн3MS ненавидять йото, демонстрували

ІЗ'ЖИТЬ до НИХ Поліція І І ІИ -динитиз я в лице rps :
ІДУЧИ за ЦИМ ЗИНОВІЇ ч б: 

на,ви зм\. п.ієіічм КІМ' .
закликає в на , 

зо. Vis;

ва.іася -розігнати ;\. але і-нні 
: ДО ВІЙНІ! йде посиленим тем не розходиЛися і сталося ЧН.М.І- 

івих допоміжних організації! : 90s: Армло га і|і.іі,ОТ\. ііромн л - кривавих сутичок ..lev, л- 
активне роГьи \ в профспілка - - -т‘ >вісті, і людність доводиться страція її -нтори даї а і наступ - 
іае.то-і усто підмінює п.ся б., 30 бойової і отовт т.н Иатріо ного дня. ще кілька д ні, під- 
і к. шиною про "політичне зна і гичиі книжки, патріотичні ста і- руут. Після кількох днів бійки 
і шія повороту" .зі злеї ченннх ** бо газетах і -курна.і.їх з)грі1 та перемог, рибалки дійі їй 

Теперішнє стаїмвише КІМ'у з нього організацінно-ирактич к,к,ть розуми іі чуття народе, свого, але 180 і них заарешто 
приму шує нас в.; ірити на сп- CVTj , TdKj щ-до іво.іеп готуючи ного до насту пної бо

І ротьби проти Америки : проти 
У PCP 1 la кому ністів I КОМУН

гичну роботу над перебуло 
нові ба зи спілки, у творення м ;

еться до ва 
рішучу боротьбу 
основних не.г.т KIM's, за ої 
неиня його на’мас -BS орган
цію.

Безробітні
за видачу мі-

нк головну перепону у справі ської допомоги гля бе.зробіт- 
більшовизації молодого поки- них, >ікх раніш щорічно місто

вил.їв.І.ІЗ), і тепер ВІДМОВИЛОСЯ 
видати.ins. варити страву, знаходити 

дорогу, розпізнавати околиці 
Він ні

Зібрані протесте пали 
проти і сип і,кої системи, яка 
гає безробітне доп,змогу тіль­

на ні і сидять у в'язниці 
Друга су гичка сталася ні­

мі бор і ( повіт \кіга) Tv і між 
землевласником ІІІоджіка і 120 

зчииивс.

"Закони" скавтів доповнк • 
таке зауваження:

“Скані дпдержеє' і,і|,ііісіь королю, 
бігтькіишиїїі і всім mu. то його ч- 
сгуп.я: офіцерам, батькам, чиновнії

лох. Капіталістичннй звіт : 
.далі більшою швидкістю гід 
назустріч велетенським клясе
вим боям

в комуністичному русі явиш і. ні рос.тин і тварини 
чим не понехтував із того, що 
може Привабити дитину: ни­
кання пригод, любов до спор­
ту, екскурсії, ризикування, жит­
тя на повітрі, самоуправління, 
почесні значки і т. д.

V цьому Пристосу ванні ск.ні­

як гре ітнщина. Добір за -ро
бітників "своїх" людей, круто стичні оріані ілції рн з-s-раз р, 

Моїутиі страйки, ва пору ка s покривані помило,. ; олять наскоки 
бойові політичні дем-нк іеаіід, Хцг, р роботі 
а в ряді місць і барикади спід­

ки частіші найліпше платного 
і організованого робітництва, 
а залишає на поталу голоду і 
холоде величезну більшість ро­
бітництва Робітники домага­

нні орендарями
всередині конфлікт, що точився якийсь* 

час і загострився в насліди” 
тари загин людиости н п роми- втручання влади 2о. лнСтопа 
словости Японії ПОСН.ІЮЄТЬС ! 
день від дня.
промис.товости, посилення без­
робіття, зниження заробітної одного селянського лідера. О- 
илатн і продовження робочого рїііларі не давали іаарештуна 
часу на порядку Поточного : ги свог<

Яке і галовії ще 
країни'- Останніми часами мі їїТоме вперше в історії КІМ Бадея-ІІоуел прагне відвер­

нути скавтів від класової б- - 
ротьби:

чать про те. що пролетар 
відповідає на наступ капіта. 
могутніми контр-атаклми 
цій боротьбі К.ГЯС1В, ШО 3.11 
стрюється, робітнича мо.іод 
відш рає ролю одного з бойс 
вих передових загонів робі* 
ничої к.іясн V відповідь НІ 
капіталістичну раціоналізм ціні 
на нечувану системі потогонн ч

‘ наш іменем поставив так ви- 
> разно і чітко питання про "лі­

вий" у зи.і. про радикалі,іь 
" фразу, що є головна перешко 

ла, щоби обернути КІМ на П.і- 
сому організацію. Наш пле­
нум зробив рішучий удар як 
по опортуністичних елементах 
що намагаються поверну ти ру 
на шлях капітуляції перед бур-

зера.х. то покривають снок. 
опортуністичну ■ безпорадність 

; К.1-, ,, ..шкальними фразами
ювніій удар комсомол по­

лися державної допомоги для 
всіх безробітних е

да до правління селянської 
Раціоналізація спілки з'явивс і загін поліцаїв висоті їх

ТИЗМ у ДО ДИТЯЧО! ІІСИХОЛЬОІ II
полягає основний успіх і роз­
виток руху. Але цей могутній 
засіб виховання було з само' о 

початку'і досить старанно при­
стосовано до потреб буржуа цї

“Піонери, каже Бадсн-Г'ііу; і. 
І події, ШО ПОВИННІ прок.і.'сг.і

max ). що її,, них за них: і ні- 
дуть інші"

Але привчені діяти відважно, 
вони, може бути, забажають 
пізніш відкрити дОроїх спра­
ведливості серед СОЦІЯ ІЬІІІІХ 
джунглів, вони зможе гь, на 
прикладі піонерів СРСР, ін ві­
сти роботу і-І.ОІІОМІ-Ш-Л ) її СО­
ЦІАЛЬНОГО низи- н :нш своїх 
братів, вони, нар, :,тт, ім-і куть 
забажати ми штч: імостіішо і 
чинити. ЯК ВІЛЬНІ ообітчпки

“Нам riitû.i почати і тою. щоб іі, заробітної платні ІІроте'стува- 
лшініисн на діїей інших кане, як зі, ли 
воїни і»
бі.іні. мешканці палаців або халеп, псі

що намагалися заарештувати
також проти теперішньої 

1 Податкової системи, яка накла-Мам'ятайте, іііо багаті а б,

лає страшні тягарі на плечіви, ііас-змиерел, мешканці однії і кра­
їни, яку іюяіііші боронити від норо працюючих мас.

вожді, тоді началь­
ник поліції спробував узятияпонського дня.

Серед зібраної маси був та- 
Гойні виник і кий підйом настрою, що із або- 

.рів вся маса пішла під міський

ін. Ради цьою об'єднуйтесь’Як стрічають робітники і- його силоміць і Огасавара Шо- 
СЄЛННІ4,Японії цей насту п капі "їжі. один з КОЛИШНІХ лідері І 
та. і у - Ям,нігзі звісно, п є ни .пінської спілки ударив ці.) ' ,. 
ііяіок -нро;и ini. -з .ц-ра і-. ' ' > іі^іщлїіі-іі . чиновника М
ній тепер є власним со-ція.і- гані шаблею. Це, звісно, ні - 
фашістський рух
федерація пращ й соціял-фа- влада зібрала 40 поліцаїв

футашеул, Од.і- 
Сслями. гіобнчиї

и будьте -, 111.1 313і
ніл іоні. ш<> люди не м.ік 

звички злоїц.ілжепаїп Me ніп]\ 
ІМІІІЇІ форми нр.иі.пнпя 
130111. ’АИІЬ можи 
І о іобробугу "

пращ робітничої молоді зр- 
Стає число юн.їїіькіїх сгр'йнї ; , Дім лі мопсі ре па ї и за moi до­

ма! аіиія Поліцій була зовсім 
Педради,і і не рішалася, як н ні-

лист їй і.»альмРоля робітничої М' >л : в н 
слідок капіталістичної раці* г, 
,1 і ta ції, чим рал ф >ст,л 

Щоб ро ікластії робі * чи 
молоді^ бх рж> л іія утвори *

І Іовітоваяпонськ.і > складнії.ь події
Питання безробігтя поясню- 1111,11 “11 * ролатпи масх. доки 

юі'ь таким чином принці і а ^ цо,і і ц і її на підмогд
піл проводом головного комі-

шістськ.! партія, шо відверт а трЬ'іх варт 
чи таємно належить до Амстср- те і Такасу.

,дамськ<Уги ït II 1 н і V ріШіі < )на л і в. ш н, : ю поліцаї наступай 
після безпосередніх особистих забарикадували 
умовлені» Ллбсрта Томи. і>\ н- спілки іі від важно боронилиси 
Д/КІ Схлхкі внвчЧв мистецтво: тиблями, бамбуковими спис.-
продавати страйки хазяїнам н ■ Ми її колами. N сутичці по ра-

■

ц*ра .Лмериканської Федерацч ляп, але взяти ^барикадоване 
Праці f в Японії її спілка нриміпіемня поліції не вдалося, 
підприємців ..і .віддані х тям бо селяни боронили його. Під­

вити. як і раніше спрямувати “Наша культура терпить від неро­
бів, іцо їх кількість дедалі іростас.

1 Ці неробп ухилякнься віл обов'язків 
і і відповілальмости перед державок».
. \ тимчасом робота і доброб> т мо- мас, дока з \ що робітнича ма­
жуть бути дані всім**.

сара.
Ця демоне грація t доказом 

свід о.мости і бойового духа

гутні мільйонні щ>ганп. 
включають іноді х нсічвіжь воли--час він мусить запоДтнти 
му числі справжню робітним

ир ■ и іір.гвих оїірртунщтв, але
иримнцения

рішучий удар ііапівтроцькіст- 
М ОД ОДІ», шо Йде туди ДЛЯ т * Ч (і,КИМ II. ТрОИ VI Тії тенденціям 
щоб займатися спортом, іи-і

як фразі, ш

са не хоче нести на своїх пле­
чах наслідків господарської 
крізи капіта пзмх і що робі ти­
ки не будуть покірно чекати на 
ГО.ІОДОВХ смерть, .Ile ЧОЧ\’ТІ? 
боротися за свої права.

сектанства, •‘лівій" 
деморалізч ють іави 

комс-імі. і\ Нещадна ойрот».- 
проти ухилів від правилі 

1 ' ноі бмь'иювицької лінії t

повнити свій вільним час. 
побудь прикласти свою актив­
ність. У цей час наші сени і f,a
ВИЯВЛЯЮТЬ ГНИ IX ґч НІ 4>

Наприкінці Ваден-Похс і на­
казує :

“помагайте поліції підтримувати 
порядок. Один начальник поліції нам 
пише, що сканти в його місті варті 
20-ох поліцейських агентів".

Треба було, щоб го не стило, 
хникати подібного висновку »і

.............. ... К'ІМО,ат '• і'кжвтськогп ру.хе , приїт.ч-ун.,-
бііяое КОВІІМ

шеть е сириві з.івоюнанни н 
НИХ шарів робітничої Xu.11) : . і; ворог V КІМ 
переживають гао й, -в. шчїше рішальною ум-звов), щоби іаій- 
плинність своїх лав. не працю- vimni 
ють у масових ,>рганіааціях 
у профспілках, нехтують \ , 
репни поруч КМУ широких і 

ірГіІІІіиціІІ.

- новій пері лу мови ЗДІЙСНИТИ 
Так само ви-

робітничі лідери Одним С.тч- 
вом. все орі ащзовЇЇїТї'їіа ам,- Куди

час
закололи ти Йото цілком на є і, жї-s ка-

сііисом. Поліція рішила здобу-риканськиіі зразок Рете льні оборонці капіталі­
стичного ладу 
нуче повинні бели зв'язатися з 
релігією.

“Паша організація, пише Ба- 
двн-І Іоуе.т не відповідала

УКРАЇНСЬКИЙ інститут 
У БАРШАВІ.

піталізму Ьаден-І -є . і його
Та не ввесь робітничий рух пі будинок, хоч , би що, кипу -. ппнроГ,іт||НКИ цс 

е Япіїнії є також ні мої в атаку, але атака бу.п 
профспілки і компартія, щ,* відбита, при чому поліція за- 
збореться проти уряду каиіт,: знала більших втрат, ніж се- 
licriB.j соціял.-фаііііст.м І lu-, ляшт Тоді поліцій .викликала 
тятим- останнього роке заа -• ДОПиМоГу з трьох інших ді.іь- 
штовано кілька тисяч к ,\пн ■ ниць Иошір". Пушезакі та Ак;- 
етів. Уряд сподівався що йому та. І Ірити і > ще ІО поліцаїв 
пощастить вбити комущстігі Тимчасом селяни укріпляли бе- 
нин рух терором проти ЯІІОН . линок камінням Поліції зібр-і- 
ської компартії та катуванням -юся 130 чо і., а, їм д ,всло- 
заарештоваїшх. Семеро, з них ся

поворот, є найширша 
ііишигива в цій справі усієї

сканти неми-
т акції Визволення дітей не Miha 

теперешніх СКОВТСЬКЛ' ИО.КДІВ 
Скавтизм ні є масовий і є він 
дає перевагу нили із- * із • на іб ме­
жене кількість дітей заміси, 
того, щоб ширити свій вплив 
на великі маси без i.iihV-kiix 
на, іідків. Ої ібн з Сн і, ним

Агенція "Іскра" подає вісгку, 
шо польське МіністерствоК'Змсомольсько! маси 

Ми закликаємо вас розгор >С ЦІ­

ПІ приготовляє проект 
• решти \ крани і,кого 

своєму при.значенню, коли б \ Варшаві 
не ознайомлювала своїх членів

етво-
інсти г у ту 

Він мав би бути

ПОМІЖНИХ дот­ не и і. ар ,ку Vм unie ,амокри- 
скають зменшення числа фаї гику “не іважаючн на осіб" 
заводських осередків і кільк Нам треба, носгавити широку

зорганізований на зразок моль- 
ІЗ ре.іііією". От ЧОМУ рим- а,кої Академії Наук 
СЬКИЙ II.ш а СІІСЦІ ЯЛ («НИ м післ.тн- __

сти членів \ них, ne ta СТО 'll 
вують ЦІЛКОМ або ,К НЄДОСИ11 
застосовують тактикх t др:: » 
го фроитх іннзх. не мают 
ТІЛЬКИ • >М<»рН. а ll.lt іЬ

SBÜHICTI. Комітетів перед ечо- 
імн членами, розвинути бмь- 
ШіїВИЩлКХ середсиїлчамак 

ЩО 'Мі ПЛЮС ДИ­
СЦИПЛІН'. в наших лавах

ним приписав своїм попам в»характером, к -рижики, прав­
лять масою. С кавтизм матиме!сти роботх серед скавтів для 

Щ -‘НШЄ брати “фортецю". бі-1ьшни займаючись s тог»- шоб скавтизм "розвивав-
з іиивджливічіими зли- ,.і. - є; і лі вини е :в ,ріпн в усіх замучено у в'язниці за цей р.к, е и ..-.ронити н-імнцик.і | TB0J|Hfl„flM . готуванням ніі ся в католицькому дусі"
ф.іорнками своєї країни, н н зціих KIM's в кожному осе-. .є з Лисячу їх перебувають ніс Шоджіку, бо селяни не линв f,paimx ц;і недавньому з'їзді склпіи
єГГ'иоо' ї",")Т'т ” Г :М •' ;:'П: аТМІ>Сф'Р> Ж0|'-Ііі -емер у в'язниці аб-, вже від- самі бор.,mm,ся. але й пробу- 'утворити вождів, керівників, > Лиглп' щди ,їх',лося д, . ііа даними офщіяльног ста

hrn„ Т ,7 і ' 1 '1 і'1 " за,ірпвадже,і буваючи свої присуди. , че- н.ть нападати на садипу іі'-то I)UI<(TUWTH арш- JK , , г,0.000 осіб, бул„ відслужен і тисики. на листопада І'г.Н
ShMmÏS ' ИЯМ ,".Ч»":В ,,itH'"\K!.M4 К:"°Ч" С>Д> ВН,ИСКуНа‘:'‘ • т„о, „рисгоеовану коеіаіиу па- ........ ... шужбе б-*жу. що „ року число бі іробітних у Полі.

- І
^.Основна причина такого ст. ін-щадну и непримиренну ..бо- сидять до.суду вже по 19 м; тин бороняться; поліція, на- от мета скавтеького рух. . Кснтерберійський. 
ну поля ta» в тому, що в і.к р.ітьбу есм балакунам про сяців. Та всі ц: перс .іду вашій решті, подолає або. вірніш, скавтів ііу існує демократи Ке- 
ціих КІМ у панує гурткова зам- [поворот, Ь на практиці н чот 1 - муки не послаблюють револк* подолала їх За поліцією стоїт; 
кненіїчь^і відірваність від -, не роблять. # Викривайте факти цінного ру хе япоиськогзз пр--- державнії влада і вона, зрої- - 

Основної маси робітничої модо- саб -таже, нс...ир- -сти. за здій- лєтаріяту Вплив кому ністич- уіі.іо, м -же зібрати достатні си 
ді. Поруч серйозних спорту - снення повороту, виявляйте, ного руху поширюється на всю ж, щоб заарештувати всіх се- 
ністичних вагань у колиши,\ активістів, іцо цураються маси державу. Японське робітний іян, які працюють на 
керівництвах ряду спілок и не хочуть провадити серед гво й селянство лівішає швид-ІШ 
(Німеччина, Чехос.юваччні! не і роботи. Зміщуйте таких ким темпом 
Швайцарія і і комс імольськн у активістів

ТЯЖКИЙ F КОІІОМІЧІІИП 
СТАН ІІОЛБШІ.

Че демократій'.
Ви

Число безробітних за рік 
збільшилося на 25

нада 1928 року на 25' , Най­
більше ірії гання безробіття 
дають Поморська і Познанське

М. На жоно»

воєвілігва, де безробіття зро- 
-10 На 125 х Варшаві безро­

біття за рік зросло на 88",,, у 
Лодзі на ЬЗ" ..

БРЕХЛИВА ЗАЯВА РУМУНСЬКОГО МІНІСТРА.
землі 

Що в цім винадь, Міністер освіти Костаиеску, ' бивого \ країнського народу 
Всюди в Японії'цікаво іі іначущо це eue;- відповідаючи на засіданні ка- виявляється в тім. щоби мати 

революційна хвиль* гії та бойовий дх х селян. Се*

ОД/КІК!

Польська тексті.іьна лроми-
$ їхніх постів, про-і наростає мери дня 19. гр\ ДНЯ М. р. 11

організаціях частіше і : острі- ганяйте геть усіх фразерів, на' V Кореї та на Формозі трудяг - іяни ризикхють своїм життям інтерпеляцію посла Якобана 
ше виявлялися тенденції гурт їхнє місце висувайте робітни І повстають проти визискувачів та волею й борються проти и - 
ківствл, замкне мости та ізол* к в-к*>\к ^мольців. іцо пройшли Там частішають страйки, окре- йції й проти свого гнобител^- з<ІВ ПІО слідує*
ш, Від широких мас робітничо,; школу останніх економити . - мі сполохи повстане,,к то ру-' поміщик, "Укранкіка меншість ті- почасти сповнене і ми будем . боту
молоді, приховувані "нв-ж, політичних боїв пролєтаріяте хе Н Японії станови:де ше Як сповіщає преса, жінки й шиться відносно культури ти- старатися, щоби це'
дій і\і зщ.іни дрібно бу, як. є іправжи. проводирі ро- пекучлпе н розрухи та сути1 »п; діти допомагали чоловікам ми самими правами, що і про було вповні задоволене." Ik- У Лодзинському районі но­
жу u з лз із ф{ -із ж , к-,уь- іі," •* м 1 11завод*, фа- з робітниками, ба навіть із се- батькам в об.іозі, при носячії іі народи і ми. респектуючи решкаджають пану міністру в чався страйк панчішних фаб-
мо.іьіЬаііх о, ran з.іщях -ін»є '-риш. . дч.н шр.шке на ; е ...- дяками часто трапляються ім харч і як - мога підбадьорю; ібовязки і договори, обходи сповненю всіх бажань україи- рик. З Лодзі страйк швидко

під-,,с діє, -їв.рації її 5 T-зі кілька исяч риб., ,,- ючн їх Бор гьба селян в Акі мос£>і цим народом з толе -

; школу і державною мовою ' словість переживає кризу За 
в коли можливо, щоби йому по- останні тільки дні ряд фабрик 

справі української школи, ск з вилити заразом науку в укрз- припиняє роботу. З 16 фабрик
інській мові Це бажання вже у Білостоку, що припинили ро-

більшість текстільних.
населення

дуже виявленні! острах перед ЦІ. 
масами, небажання і невмінь ротьби з поліцією

ського народу лишень несові- перекинувся ДО провінції
, , вудкарів влаштували Демо' : та тільки дин з чцелешшх ви- j раннє ю і доброю волею, ста сні агітатори. * Жірардова, Алексамдроеа і

п; ацк в..... в V... в-.х в і, ж*, і* ... ніж у .n-коли у v , грацію проти префекту р. в-і- падків боротьби селянстві (таючися за доводити його < ■ Таку безличність не встилав- Ченстохова. І Іричниа страйк. 
і;і..,з..ц... цне loamik -і •х'л.із ь.ло: візє.шл., магаючи, щоб префект заборо- проти влади. правдані бажання. Після ні ся виголосити-в камері пара- зменшення зарплати всуп -
ви,в . сили, ш виїв к- v з. нзпікн ко іомо.іьськї 1. -■ нив рибальсько - промислог.н В сучасному стан Японії р . шого відома, бажання миролю-, містичний міністр, який добре - реч колективному договорові.
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